
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 7ης/10-04-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 10 Απριλίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 14771/04-04-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ       4 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για τη σύνταξη πρακτικού συµβιβασµού, ενώπιον 

του Ειρηνοδικείου Πύργου, κατά τη συζήτηση της από 02-11-2010 αγωγής της 

Φωτεινής θυγ. Αλεξάνδρου και Ελένης Κούτρου συζ. Παν. Λιαροπούλου  κατά και  του 

∆ήµου  Πύργου   (δικάσιµος 11-04-2014) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     66/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω την από 02-11-2010 αγωγή της Φωτεινής 

θυγ. Αλεξάνδρου και Ελένης Κούτρου συζ. Παν. Λιαροπούλου  (αριθµ. έκθεσης 

κατάθεσης δικογράφου 231/2010) κατά 1)του ∆ήµου Πύργου, 2)του Β  ΤΟΕΒ Πύργου 

και 3)κατά του Ελληνικού ∆ηµοσίου.  Επιπλέον, σας υποβάλω σχετική αιτιολογική – 

τεχνική έκθεση, η οποία συντάχθηκε από κοινού από τους Λουκίσα Κων/νο, 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔΩ17-ΑΜ9



 

τοπογράφος µηχανικός για λογαριασµό του ∆ήµου Πύργου και Σεφερλή Ιωάννη, 

πολιτικός µηχανικός για λογαριασµό της ενάγουσας. Η Οικονοµική Επιτροπή καλείται 

να δώσει στον πληρεξούσιο δικηγόρο του ∆ήµου Πύργου, όπως αυτός έχει ορισθεί µε 

την αριθµ.πρωτ.470∆/09-05-2011 απόφαση ∆ηµάρχου, εντολή σύνταξης πρακτικού 

συµβιβασµού, σύµφωνα µε το περιεχόµενο της προαναφερόµενης αιτιολογικής – 

τεχνικής έκθεσης.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

4. Την αριθµ.πρωτ.470∆/09-05-2011 απόφαση ∆ηµάρχου µε θέµα «ΠΕΡΙ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΕ ΝΟΜΙΚΟ», όπως εγκρίθηκε µε την 55/16-05-2011 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής 

5. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

∆ίνει ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ να προβεί σε 

όλες τις απαιτούµενες ενέργειες και ειδικότερα να προβεί στη σύνταξη πρακτικού 

συµβιβασµού, ενώπιον του Ειρηνοδικείου Πύργου κατά τη συζήτηση της από 02-11-

2010 αγωγής της Φωτεινής θυγ. Αλεξάνδρου και Ελένης Κούτρου συζ. Παν. 

Λιαροπούλου  (αριθµ. έκθεσης κατάθεσης δικογράφου 231/2010), κατά την ορισµένη 

δικάσιµο στις 11-04-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ’ αναβολή, σύµφωνα µε το 

περιεχόµενο της ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ  που ακολουθεί, όπως αυτή 

συντάχθηκε από κοινού από τους ΛΟΥΚΙΣΑ ΚΩΝ/ΝΟ, τοπογράφος µηχανικός για 

λογαριασµό του ∆ήµου Πύργου και ΣΕΦΕΡΛΗ ΙΩΑΝΝΗ, πολιτικός µηχανικός για 

λογαριασµό της ενάγουσας. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔΩ17-ΑΜ9



 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

(αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 

1. Έγινε τοπογραφική αποτύπωση της υπάρχουσας κατάστασης. 

2. Έγινε εφαρµογή του κτηµατολογικού διαγράµµατος αναδασµού της περιοχής 

Λεβεντοχωρίου και συγκεκριµένα για την ιδιοκτησία υπ’ αριθ.(3). 

3. Οι συντεταγµένες και τα υψόµετρα αναφέρονται στο Εθνικό Τριγωνοµετρικό ∆ίκτυο 

(προβολή EGSA 87 – ελλειψοειδές GRS 80). Η τριγωνοµετρική εξάρτηση έγινε µε 

την µέθοδο G.P.S. και µε βάση το τριγωνοµετρικό  σηµείο  G319027 της 

Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού. 

4. Οι µικρές διαφορές σε µήκη πλευρών κα εµβαδά οφείλονται στη διόρθωση της 

γεωµετρίας των σχηµάτων των ιδιοκτησιών και προκύπτουν από την ψηφιακή 

σχεδίαση το σύστηµα προβολής και τους αναλυτικούς υπολογισµούς. 

5. Κατά την εφαρµογή των τίτλων ιδιοκτησίας υπ’ αριθµ.(3) διαπιστώσαµε ότι τµήµα 

της ανωτέρω ιδιοκτησίας έχει καταλειφθεί από τον ασφαλτόδροµο που οδηγεί στην 

παραλία. 

∆ηλαδή το τµήµα: (138 – 287 – 286α – 3κ – 2κ – 1κ – 138) = 106,00 τ.µ. ανήκει 

στην ιδιοκτησία (3). 

Σύµφωνα µε τα παραπάνω διαπιστώθηκε ότι:  

Το διαγραµµισµένο καταληφθέν τµήµα Ε = 106,00 τ.µ. που απεικονίζεται στο 

τοπογραφικό διάγραµµα που έχει συντάξει ο κ.Λουκίσας Κων/νος, τοπογράφος 

µηχανικός το Σεπτέµβριο του 2013 και έχει συνυπογράψει ο κ.Σεφερλής Ιωάννης, 

πολιτικός µηχανικός, ανήκει στην κ.ΛΙΑΡΟΠΟΥΛΟΥ – ΚΟΥΤΡΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ. 

Ο ∆ήµος Πύργου δηλώνει ότι αναγνωρίζει την ορθότητα του τοπογραφικού 

διαγράµµατος και δέχεται ότι εκ λάθους ασφαλτόστρωσε το συγκεκριµένο επίµαχο 

τµήµα για το οποίο µπορεί η ιδιοκτήτρια να κάνει χρήση των όσων προβλέπει ο ΝΟΚ 

για τις περιφράξεις και τις οικοδοµικές άδειες. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 66/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔΩ17-ΑΜ9


